



**MUZEUM
GÓRNICCTWA
WĘGLOWEGO
W ZABRZU**

41-800 Zabrze, ul. Jodłowa 59
tel: +48 32 630 30 91
fax: +48 32 277 11 25
biuro@muzeumgornictwa.pl
www.muzeumgornictwa.pl



**KOPALNIA
GUIDO**

ul. 3 Maja 93,
41-800 Zabrze,
kopalniaguido.pl



**SZTOLNIA
KRÓLOWA
LUIZA**

ul. Wolności 410,
41-800 Zabrze.

Zabrze, dnia 15.04.2015 r.

ZP/31/MGW/2015
znak sprawy

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Udzielenie i obsługa kredytu przeznaczonego na finansowanie podatku VAT od zadań realizowanych przez MGW w Zabrze w wysokości do 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych 00/100)**”.

Zamawiający informuje, iż w toku toczącego się postępowania wpłynęły od wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu, zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.) – zwanej dalej Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem wykonawcom, którym przekazał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia, bez ujawnienia źródła zapytania, a jeżeli Specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.

**Odpowiedzi oraz zmiana treści SIWZ obowiązują od dnia zamieszczenia na stronie internetowej.
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.**

Pytanie 1.

Czy w całym okresie kredytowania wartość finansowanego podatku VAT od zadań realizowanych przez MGW w Zabrze wyniesie 16.062.594,30 zł, a w danym miesiącu transza kredytu nie przekroczy 5.000.000,00 zł?

Odpowiedź

Tak. Niemniej jednak Zamawiający, zgodnie z zapisami zawartymi w Części II ust. 3 SIWZ, przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających wynikających ze zwiększenia wartości zadań realizowanych oraz ilości zadań przeznaczonych do realizacji.

Pytanie2.

Czy cesja wierzytelności stanowiąca zabezpieczenie kredytu, dotyczy cesji wierzytelności z tytułu należnego podatku VAT od zadań realizowanych przez MGW w Zabrze, o których mowa w Części I ust. 3 pkt. 3.2. SIWZ?

Odpowiedź

Tak. Cesja wierzytelności stanowiąca zabezpieczenie kredytu, dotyczy cesji wierzytelności z tytułu należnego podatku VAT od zadań realizowanych przez MGW w Zabrze, o których mowa w Części I ust. 3 pkt. 3.2. SIWZ

Pytanie3.

Czy Zamawiający podpisze oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający podpisze oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.



Pytanie 4.

Czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do rachunku bankowego na okres kredytowania?

Odpowiedź

Nie. Zamawiający nie udzieli pełnomocnictwa do rachunku bankowego na okres kredytowania

Pytanie 5.

Z uwagi na fakt, iż kredyt przeznaczony jest na finansowanie podatku VAT prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza spłatę przedmiotowego kredytu bezpośrednio z Urzędu Skarbowego na rachunek Wykonawcy? Jeżeli tak, to czy Zamawiający złoży stosowną deklarację NIP-2 ze wskazanym rachunkiem kredytowym Wykonawcy jako rachunkiem do zwrotu podatku VAT?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający przewiduje taką możliwość, jeżeli będzie ona wynikała z oferty złożonej przez Wykonawcę. W Części II pkt. 13.1 SIWZ podano kryterium 2 – zabezpieczenie kredytu w postaci cesji wierzytelności. Cesja wierzytelności stanowiąca zabezpieczenie kredytu, dotyczy cesji wierzytelności z tytułu należnego podatku VAT od zadań realizowanych przez MGW w Zabrze, o których mowa w Części I ust. 3 pkt. 3.2. SIWZ.

Pytanie 6.

Prosimy o zestawienie zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów, udzielonych poręczeń czy gwarancji przez spółkę oraz tych udzielonych za spółkę, a także leasingów spółki według stanu na dzień 31.12.2014 roku wraz z informacją czy na dzień dzisiejszy zostały zaciągnięte nowe zobowiązania?

Odpowiedź

Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu jest jednostką sektora finansów publicznych zobowiązaną do sporządzania sprawozdań finansowych zgodnie z ustawą o rachunkowości, posiada osobowość prawną. Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu nie jest spółką i nie podlega pod przepisy kodeksu spółek prawa handlowego.

Zobowiązania z tytułu pożyczek, kredytów, udzielonych poręczeń czy gwarancji przez Muzeum oraz tych udzielonych za Muzeum:

- przyznany kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 1.800.000,00 zł (wykorzystanie na dzień 31.12.2014 r. – 0,00 zł), w dniu 07.04.2015 zwiększono limit kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 2.000.000,00 na kolejne 12 miesięcy.*

Pytanie 7.

Prosimy o wyjaśnienie przyczyn powstania straty za rok 2015 r. oraz prosimy o przedłożenie bieżących danych finansowych za okres 03/2015 r.

Odpowiedź

Zgodnie z danymi zawartymi w załączniku nr 8 do SIWZ Muzeum wykazało zysk w wysokości 942.633,68 zł, natomiast strata ze sprzedaży wykazana w pkt. C rachunku zysków i strat wynika ze specyfiki Muzeum będącego jednostką sektora finansów publicznych.

Muzeum nie jest zobowiązane do sporządzania sprawozdań finansowych w trakcie roku, w związku z tym nie jest możliwe przedstawienie sprawozdania na koniec 03/2015.

Muzeum jedynie dysponuje planem finansowym na rok 2015, do którego sporządzania jest zobowiązane przepisami prawa (Załącznik 1w załączeniu)

Pytanie 8.

Prosimy o przygotowanie i przedłożenie prognoz finansowych na okres kredytowania (bilans i RZiS) w ujęciu kwartalnym do dnia 31.12.2015 roku (31.03, 30.06, 30.09, 31.12), przy założeniu że okres finansowania zamyka się w roku kalendarzowym 2015.

Odpowiedź

Muzeum nie jest zobowiązane do sporządzania sprawozdań finansowych w trakcie roku, Muzeum jedynie dysponuje planem finansowym na rok 2015, do którego sporządzania jest zobowiązane przepisami prawa. (Załącznik nr 1 w załączeniu).

Pytanie 9.

Prosimy o przedłożenie aktualnych (nie starszych niż 30 dni od daty ogłoszenia przetargu):

- opinii bankowych**
- zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu z podatkami i składkami wobec ZUS.**

Odpowiedź

Muzeum nie dysponuje aktualną opinią bankową – jednakże bank aktualnie obsługujący Muzeum wydał pozytywną decyzję w sprawie kredytu w rachunku bieżącym na kwotę 2.000.000,00 zł.

Celem potwierdzenia zapisów zawartych w części IV pkt. 30 SIWZ Zamawiający udostępnia zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu z podatkami i zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami wobec ZUS (Załącznik 2 i 3 w załączeniu).

Pytanie 10.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę warunków uruchamiania transz kredytu na:

- „(...) na podstawie faktur VAT oraz pisemnej dyspozycji (...)”

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na uruchamianie transz kredytu na podstawie faktur VAT i pisemnych dyspozycji.

Pytanie 11.

Prosimy o przedłożenie regulaminu organizacyjnego

Odpowiedź

Zamawiający nie udostępni regulaminu organizacyjnego. Regulamin ten nie jest dokumentem niezbędnym do weryfikacji podmiotu ubiegającego się o przyznanie kredytu.

Pytanie 12.

Prosimy o przedłożenie Aneksu w sprawie wysokości przyznanych dotacji przypadających w roku 2015 r.

Odpowiedź

Z uwagi na ilość dokumentów, w oparciu o które udzielane są dotacje dla Muzeum zostaną one udostępnione Wykonawcy, któremu udzielona będzie realizacja zamówienia.

Pytanie 13.

Czy przedmiotowy kredyt będzie dla Zamawiającego kredytem odnawialnym?

Odpowiedź

Nie. Niemniej jednak Zamawiający, nie wyklucza ogłoszenia kolejnego postępowania zgodnie z zapisami zawartymi w Części II ust.3 SIWZ (Zamawiający przewiduje udzielanie zamówień uzupełniających wynikających ze zwiększenia wartości zadań realizowanych oraz ilości zadań przeznaczonych do realizacji).

Pytanie 14.

Prosimy o doprecyzowanie okresu kredytowania „na okres od ... do....”

Odpowiedź

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ okres kredytowania określono na 12 miesięcy od daty podpisania umowy.

Pytanie 15.

Prosimy o podanie przepisu prawnego, na podstawie którego Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze posiada osobowość prawną

Odpowiedź

Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu posiada osobowość prawną na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 1991, Nr 114 poz. 493 z późn.zm.).

Pytanie 16.

Z uwagi na skomplikowany sposób obliczenia ceny ofertowej, czy Zamawiający dopuszcza przyjęcie propozycji wprowadzenia niżej podanego sposobu wyliczenia ceny ofertowej:

**Kapitał x oprocentowanie
(stawka bazowa WIBOR 3M + marża banku)**

x liczba dni zadłużenia

365

Odpowiedź

Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy zawarte w Części II ust. 12 SIWZ

Pytanie 17.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert na dzień 20 kwietnia 2015?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający podjął decyzję o zmianie terminu składania ofert na dzień 24.04.2015 r.

Pytanie 18.

Zestawienie kredytów i pożyczek na dzień 31.12.2014 r. z uwzględnienie terminu spłaty i zabezpieczenia.

Odpowiedź

Zobowiązania z tytułu pożyczek, kredytów, udzielonych poręczeń czy gwarancji przez Muzeum oraz tych udzielonych za Muzeum – przyznany kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 1.800.000,00 zł (wykorzystanie na dzień 31.12.2014 r. – 0,00 zł), w dniu 07.04.2015 zwiększono limit kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 2.000.000,00 zł na kolejne 12 miesięcy.

Kredyt w rachunku bieżącym jest zabezpieczony złożonym oświadczeniem o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego.

Pytanie 19.

Plany finansowe w zakresie Rachunku zysków i strat i Bilansu wg stanu na dzień 31.12.2015 r.

Odpowiedź

Muzeum nie jest zobowiązane do sporządzania sprawozdań finansowych w trakcie roku, Muzeum jedynie dysponuje planem finansowym na rok 2015, do którego sporządzania jest zobowiązane przepisami prawa (Załącznik 1). (w załączeniu).

Pytanie 20.

Sprawozdanie z działalności za 2013, dodatkowe informacje i objaśnienia za 2013 oraz wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2013

Odpowiedź

Załącznik 4. W załączeniu

Pytanie 21.

Sprawozdanie z działalności za 2014, dodatkowe informacje i objaśnienia za 2014 oraz wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2014 (o ile dostępne)

Odpowiedź

Muzeum w chwili obecnej jest w trakcie badania sprawozdania finansowego przez biegłych rewidentów i nie posiada zatwierdzonych dokumentów, o których mowa powyżej

Pytanie 22.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość przekazania przez Urząd Skarbowy wpływów z podatku VAT na rachunek pomocniczy prowadzony przez Bank udzielający przedmiotowego zaangażowania?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający przewiduje taką możliwość, jeżeli będzie ona wynikała z oferty złożonej przez Wykonawcę - w Części II pkt. 13.1 SIWZ podano kryterium 2 – zabezpieczenie kredytu w postaci cesji wierzytelności. Cesja wierzytelności stanowiąca zabezpieczenie kredytu, dotyczy cesji wierzytelności z tytułu należnego podatku VAT od zadań realizowanych przez MGW w Zabrze, o których mowa w Części I ust. 3 pkt. 3.2. SIWZ.

Pytanie 23.

Czy Zamawiający ma pewność, iż Urząd Skarbowy dokona zwrotu z podatku w terminie nie przekraczającym 40 dni od uruchomienia poszczególnej transzy kredytu?

Odpowiedź

40 dni na zwrot podatku z Urzędu Skarbowego od daty uruchomienia poszczególnej transzy kredytu jest wartością szacunkową podaną w celu ustalenia ceny z tytułu przedmiotowego kredytu przez potencjalnych oferentów. Ilość dni podano w celu ujednoczenia warunków, na podstawie których oferty od potencjalni oferentów będą oceniane.

Pytanie 24.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uruchamiania kredytu na podstawie przedłożonych faktur VAT, z których wynikać będzie wysokość transz kredytu?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na uruchamianie transz kredytu na podstawie faktur VAT i pisemnych dyspozycji.

Pytanie 25.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość uruchamiania kredytu za pośrednictwem bankowości elektronicznej dostarczonej przez Bank udzielający kredytu.

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 26.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o niezaleganiu w opłacaniu składek wobec ZUS i US wraz z pierwszym uruchomieniem transzy kredytu?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia o niezaleganiu w opłacaniu składek wobec ZUS i US. Celem potwierdzenia zapisów zawartych w części IV pkt. 30 SIWZ Zamawiający udostępni zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o niezaleganiu z podatkami i zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami wobec ZUS (Załącznik 2 i 3 w załączeniu).

Pytanie 27.

W celu prawidłowego skalkulowania całkowitego kosztu kredytu prosimy o podanie konkretnego dnia, w którym mają nastąpić uruchomienia poszczególnych transz kredytu?

Odpowiedź

Zamawiający nie określi konkretnego dnia uruchomienia poszczególnych transz kredytu. W celu skalkulowania kosztu kredytu dla celów ofertowych należy przyjąć ilość 40 dni na zwrot podatku z Urzędu Skarbowego od daty uruchomienia poszczególnej transzy kredytu. Faktyczna ilość dni na jaką będzie udzielana poszczególne transze kredytu jest wynikiową zależną od wielu czynników (termin realizacji prac, termin wystawienia faktur, ewentualne kontrole z Urzędu Skarbowego) i Zamawiający nie jest w stanie ich określić.

Pytanie 28.

Prośba o wypełnienie poniższej tabeli: należności i zobowiązania

Odpowiedź

(załącznik nr 5 w załączeniu)

Pytanie 29.

Zabezpieczenie kredytu przyjęte w formie cesji wierzytelności – proszę o doprecyzowanie Części IV pkt. 19 SIWZ – o jaką cesję wierzytelności chodzi (strony umowy, kwota, okres obowiązywania, harmonogram spływu wierzytelności)

Odpowiedź

Cesja wierzytelności stanowiąca zabezpieczenie kredytu, dotyczy cesji wierzytelności z tytułu należnego podatku VAT od zadań realizowanych przez MGW w Zabrze, o których mowa w Części I ust. 3 pkt. 3.2. SIWZ.

Cesja wierzytelności, o której mowa powyżej wynika z ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011 r. nr 177, poz. 1054 z późn.zm.)

Okres obowiązywania cesji jest tożsamy z okresem wskazanym w postępowaniu tj. 12 miesięcy, a kwota została wskazana w załączniku nr 9 do SIWZ tj. do kwoty 16.062.594,30 zł

Pytanie 30.

Dlaczego Zamawiający pisze, że jedynym zabezpieczeniem kredytu ma być cesja wierzytelności

– z drugiej zaś strony istnieje możliwość zmiany zabezpieczenia (zgodnie z SIWZ cz. III pkt. 3.1 ppkt d)

Odpowiedź

Zapis Części III - Szczególne postanowienia SIWZ, pkt. 3 ppkt. 3.1. przyjmuje brzmienie:

3. Zmiany, jakie można wprowadzić do umowy o zamówienie publiczne

3.1. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy w oparciu o art.144 Prawa zamówień Publicznych w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy na podstawie określonych poniżej warunków:

- a) terminu realizacji umowy – wskutek wystąpienia okoliczności, niezależnych od stron umowy związanych z koniecznością zmiany terminu realizacji zadań,

- b) zmiana terminów i wysokości transz kredytu,
- c) zmiana harmonogramu spłaty,
- d) zmiana osób będących przedstawicielami Zamawiającego z przyczyn niezależnych od niego,
- e) innych – mogących mieć wpływ na niezakończenie przedmiotu umowy z przyczyn niezależnych od stron,
- f) dopuszcza zmianę umowy w formie aneksu, jeżeli zajdzie potrzeba w sytuacji zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego. Zmiana wymaga zgłoszenia w formie pisemnej w ciągu 14 dni od powzięcia informacji stanowiącej podstawę do wprowadzenia zmian.

Pozostałe zapisy bez zmian.

Pytanie 31.

W jakiej formie poza cesją wierzytelności może być zaproponowane zabezpieczenie.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje zapis zawarty w Części IV pkt. 19 SIWZ i przewiduje, jako formę zabezpieczenia kredytu, jedynie cesję wierzytelności

Pytanie 32.

Prosimy o specyfikację innych przychodów operacyjnych w 2013 i 2014 ujętych w rachunkach zysków i strat w wierszu 21

Odpowiedź

Nazwa	2013 rok	2014 rok
Pozostałe przychody operacyjne	1 624 743,11	2 996 226,10
Otrzymane darowizny pieniężne i składniki majątku	2 000,00	5 500,00
Sprzedaż środków trwałych i WNiP	957,72	12 144,73
Odpisanie przedawnionych i umorzonych zobowiązań	5 603,86	-
Wynagrodzenie płatnika	1 533,00	2 914,00
Zaokrąglenia	3,47	1,83
Zwrot zasądzonych kosztów sądowych,	327,00	-
Korekta kosztów z lat ubiegłych	8 869,01	- 12 418,50
Odszkodowania	197 747,13	180 184,72
Przychody zw. z amort.ST z dotacji celowych	1 407 701,92	2 807 899,32

Pytanie 33.

Czego dotyczyły pozostałe (inne) dotacje i przychody na działalność podstawową wykazane w 2014 r. w rachunku zysków i strat? Czy dotacje te będą również wpływały w 2015 r. i 2016 r.

Odpowiedź

Dotacja na działalność bieżącą z budżetu państwa. Na rok 2015 przyznana jest w wysokości 2.898.000,00 zł

Pytanie 34.

Co zaksięgowano w rozliczeniach międzyokresowych (pasywach) na koniec 2014 r.

Odpowiedź

(Załącznik 6. w załączeniu)

Pytanie 35.

Czy na chwilę obecną Muzeum posiada zaangażowanie kredytowe oraz czy korzysta z pożyczek i leasingów? Jeśli tak, to prosimy o podanie szczegółów w zakresie udzielonej kwoty, okresów obowiązywania i zabezpieczenia transakcji.

Odpowiedź

Zobowiązania z tytułu pożyczek, kredytów, udzielonych poręczeń czy gwarancji przez Muzeum oraz tych udzielonych za Muzeum – przyznany kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 1.800.000,00 zł

(wykorzystanie na dzień 31.12.2014 r. – 0,00 zł), w dniu 07.04.2015 zwiększono limit kredytu w rachunku bieżącym do wysokości 2.000.000,00 zł na kolejne 12 miesięcy.
Kredyt w rachunku bieżącym jest zabezpieczony złożonym oświadczeniem o poddaniu się egzekucji na podstawie bankowego tytułu egzekucyjnego.

Pytanie 36.

W związku z zainteresowaniem przystąpienia do ogłoszonego w/w zamówienia publicznego, zwracam się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert tj. z dnia 14.04.2015 na dzień 28.04.2015 r.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17. Zamawiający podjął decyzję o zmianie terminu składania ofert na dzień 24.04.2015 r.

Pytanie 37.

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu oceny aktualnej sytuacji kredytobiorcy oraz uzyskania decyzji odpowiedniego organu kompetencyjnego zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 05 maja 2015 r.

Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli na złożenie ofert przez większą liczbę wykonawców, co wpłynie na większą konkurencyjność w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 17 i 36 -. Zamawiający podjął decyzję o zmianie terminu składania ofert na dzień 24.04.2015 r.

16.04.2015 r.
MUZEUM GÓRNICICTWA WĘGLOWEGO
w Zabrze
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Arkadiusz Maraszek

MUZEUM GÓRNICICTWA WĘGLOWEGO
w Zabrze
Dyrektor
Bartłomiej Szewczyk